
фотографија 

Барање за виза за Шенген државите 
 

Бесплатен образец 
 
 

 
 

EMBAJADA DE ESPAÑA 
SKOPJE 

 
1. Презиме Пополнува Амбасадата 

или Конзулатот 
2. Доколку има, моминско презиме  
 

 
Датум на барање: 

3. Име 
 

 

4. Датум на раѓање (година-месец-ден) 
 

5. Број на лична карта (факултативно) Обработено од: 

6. Место и држава на раѓање 
 

 

7. Државјанство или државјанства во 
моментот 

8. Првично државјанство(државјанство при 
раѓање) 
 

Приложени документи: 

9. Пол 
     Машки        Женски 

10. Брачна состојба: 
       Неженет(немажена)           Женет(мажена)      

 Разделен(а) 
       Разведен(а)     Вдовец(вдовица)       Друго: 

11. Име на таткото 
 

12. Име на мајката 
 

 

 Важечки пасош 
 Финансиски средства 
 Покана 
 Превозно средство 
 Здравствено осигурување 
 Друго: 

13. Вид на пасош: 
       Национален пасош   Дипломатски пасош   Службен  пасош   Патна исправа 
      (Конвенција од 1951)   Пасош за странци   Пасош за морнари   Друг вид патна исправа (опис): 
………………………………………………………………………………….… 

 

14. Број на пасош 
 

15. Издаден од  

16. Датум на издавање 
 

17. Важи до  

18. Доколку живеете во држава што не е ваша татковина, ¿дали ви е дозволено враќање во 
државата каде живеете? 
       Не              Да (број и важност до) ……………….…………………………………………………… 

Виза: 
 Одбиена 
 Одобрена 

* 19. Моментална професија 
 
* 20. Име, адреса и број на телефон на работодавецот. За студентите, име и адреса на 

образовната институција: 
 
 
 
21. Главна 
дестинација 
 

22. Вид на виза: 
       Аеродромски транзит      Транзит 
       За краток престој      За долг престој 

23. Виза: 
 Поединечна    

Колективна 
24. Број на побарани влегувања 

 Едно влегување   Две влегувања   Повеќе влегувања 
25. Времетраење на престојот 
      Визата се бара за: ______  дена 

 
Карактеристики на 
визата: 

 VTL 
 A 
 B 
 C 
 D 
 D + C 

 
Број на влегувања: 

26. Други визи (издадени во последните три години) и период на важност на тие визи 
 
 

 1   2   Повеќе. 

27. Во случај на транзит, ¿дали имате дозвола за влез во државата - крајна дестинација? 
       Не     Да, со важност до:                                              Орган што ја издал: 

Важи од ……………… 
до ……………………… 

28 Претходни престојувања во оваа или други држави од Шенген зоната 
 

Важи за 

 
* Блиските роднини на државјани на ЕУ или ЕЕЗ (брачен другар, деца или предци кои се издржувани) 

не е потребно да одговорат на прашањата обележени со астерикс (*). Блиските роднини на државјани 
на ЕУ или ЕЕЗ треба да прикажат документи кои го докажуваат  роднинското сродство. 



 
29. Цел на патувањето 
       Туризам     Бизнис     Посета на роднини или пријатели     Култура/Спорт     Службено 
       Здравствени причини     Друго (посочи): ….…………………………………………………… 

Пополнува Амбасадата 
или Конзулатот 

*30. Датум на пристигнување 
 

* 31. Датум на заминување  

* 32. Граничен премин на државата при прво 
влегување или транзитен правец  
 

*33. Превозно средство  

  
* 34. Име на лицето домаќин или назив на фирмата од Шенген државата и име на лицето за 

контакт од фирмата која ве поканува. Доколку се работи за друг случај, да се наведе името 
на хотелот или привремената адреса во Шенген државата.  

 

Име 
 

Телефон и факс 
 

 

Целосна адреса 
 
 

Адреса на електронска 
пошта 

 

  
* 35. ¿Кој ги покрива трошоците за патување и престој на барателот на виза? 
          Барателот   Лицето домаќин   Фирмата канител.  Посочете кој и на кој начин и приложете ја 
документацијата што го докажува тоа :.................................................................................................................. 
          ......................................................................................................................................................................... 

 

* 36. Финансиски средства за време на престојот 
          Пари во готово   Патнички чекови   Кредитни картици   Сместување   Друго: 
          Патничко или здравствено осигурување. Важи до:.................................................................................. 

 

  
37. Презиме на брачниот другар 
 

38. Доколку има, моминско презиме на 
сопругата 

 

39. Име на брачниот другар 
 

40. Датум на раѓање на 
брачниот другар 

 

41. Место на раѓање на 
брачниот другар 

 

42. Деца (за секој пасош задолжително се поднесува поединечно барање) 
      Презиме                                                  Име                                    Датум на раѓање 
      1. 
      2. 
      3. 

 

  
43.  Лични податоци за државјанинот на ЕУ или ЕЕЗ кој го издржува барателот. На ова 

прашање одговараат само блиските роднини на државјаните на ЕУ или ЕЕЗ.  
 

 

Презиме Име  
Датум на раѓање Државјанство Број на пасош 

 
 

Сродство со:                                                                             државјанинот на ЕУ или ЕЕЗ  
  
44. Информиран сум, и се согласувам, моите лични податоци кои фигурираат во овој формулар за барање виза да 
бидат соопштени на надлежните органи на Шенген државите и доколку е неопходно да бидат обработени од страна 
на истите заради решавање на моето барање за виза. Овие податоци може да се внесат и архивираат во базите на 
податоци до кои имаат пристап надлежните органи на поединечните Шенген држави. 

 На мое барање, конзуларните органи кои го обработуваат моето барање ќе ме информираат како да го остварам 
моето право да ги проверам моите лични податоци и да ги изменам или повлечам, посебно во случај да се неточни, 
во согласност со националната легислатива на релевантната Шенген држава. 

 Изјавувам дека сите дадени податоци се точни и комплетни. 
 Познато ми е дека давањето лажни изјави може да предизвика одбивање на моето барање или поништување на 
одобрената виза, како и судска постапка против мене согласно со легислативата на Шенген државата која го 
разгледува моето барање. 

 Се обврзувам да ја напуштам територијата на Шенген државите по истекувањето на важноста на визата која ми е 
издадена. 

 Информиран сум дека добивањето виза е само еден од предусловите потребни за влез во европската територија на 
Шенген државите. Самото издавање на визата не ми дава право на надоместок доколку не ги исполнувам условите 
наведени во параграф 1 член 5 од Конвенцијата за примена на Шенген договорот и доколку заради тоа не ми биде 
дозволен влез. Исполнувањето на условите за влез ќе биде проверено уште еднаш при влез во Шенген зоната.  

 

45. Домашна адреса на барателот 
 

46. Телефон  

47. Место и датум 48. Потпис (за малолетни лица, потпишува 
носителот на старателството) 

 

 

 


